
司 会

講演1

講演2

講師

講師

オンラインによるLive配信（Zoom Webinarシステム利用）

【お問合せ先】株式会社堀場製作所 HORIBA血液セミナー事務局（hor-med.hor@horiba.com）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
この度、HORIBA血液WEBセミナーを以下の要領にて開催致します。 
ご多用とは存じますが、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

HORIBA血液WEBセミナーのご案内
－全国Live配信－

開催方式

2024年12月7日（土）15:00～17:30開催日時

株式会社堀場製作所 バイオヘルスケア本部 TEL（075）325ｰ5053　FAX（075）315ｰ9525 https://www.horiba.com/jpn/medical/
2024年9月作成

参加費 無料

お申し込み

HOR-MKT-PROMO-2024-0032

以下のURLまたは二次元コードからお申込みください

本講演では、結果報告を行う際に誤報告を防ぐため、留意しなければならないポイ
ント（これだけは押さえておきたいポイント）、なぜ異常値を呈するのか？など日常
の検査現場で直面する血液検査のピットフォールと対処法、知っていると得する
様々な疾患のスキャッタグラムについて臨床検査データを交えて解説いたします。

これだけは押さえておきたい「血液検査のピットフォール」

天理よろづ相談所病院 臨床検査部 永井 直治  先生

天理よろづ相談所病院 臨床検査部 髙橋 陸 先生 

※当日の視聴用URLはご登録のメールアドレスにお送りします。
※一つのメールアドレスにつきご登録はお一人までとなります。
※当日ご参加いただけない場合も、事前のご登録で後日見逃し配信のURLをお送りいたします。

https://horiba.link/horiba-medical-seminar-20241207

川崎医科大学附属病院 中央検査部 今田 昌秀 先生 

本講演では、貧血症例を軸に検査データや形態所見を、どのように解釈すればよい
のか解説します。

R-CPCで学ぶ検査データの考え方

参加登録いただいた方には、臨床検査データ・スキャッタグラムなどの情報を
事前に共有いたしますので、ぜひ提示症例の疾患・病態を推測し、ご回答ください。
セミナー当日、ご回答いただいた結果を踏まえて、細胞形態の鑑別ポイントや疾患に
ついて解説いたします。

■ご協力のお願い

https://www.horiba.com/jpn/medical/

